

**Кызыл-Кыя орто мектебинин балдарга карата зордук-зомбулук көрсөтүүнү алдын-алуу жана өзгөчө чараларды көрүү боюнча 2022-2023-жылындагы иш чаранын планы.**

№	Иш чаралар	Мөөнөтү	Ким жооптуу
1	Уй-бүлөдөгү жана балдарга карата зордук-зомбулук көрсөтүүнү, кылмыштуулуктун, суициддин алдын-алуу боюнча ата-энелердин укук милдеттери боюнча талкуулар түшүндүрүү иштерин жүргүзүү.	Сентябрь айы	Тарбия завуч, Соц педагог, 1-11-класстын класс жетекчилери. а/ө соц.кызматкер ИДНкызматкери Ата энелер
2	Ата-энесинин камкордугусуз калган көзөмөлсүз, ата-энеси ички жана тышкы миграцияда жүргөн балдардын коопсуздугун сактоо үчүн үйлөрүн үймө үй кыдырып чыгуу. Алар тууралуу маалымат банкын түзүү.	2022-2023 окуу жылында ай сайын	Соц педагог. Класс жетекчилер. 1-11-класстын класс жетекчилери. а/өсоц.кызматкер ИДН
3	Балдардын укуктары ата-энелердин милдеттери жана жоопкерчилиги тууралуу маалыматар менен рейд жүргүзүп баарлашуу. ой бөлүшүү Купуя сыр кутучаларын орнотуу. –Ишеним телефондорун уюштуруу.	Жыл бою  Ай сайын дайыма	1-11-класстар. Класс жетекчилер Администрация Соц педагог ИДН Ком.мүчөлөрү
4	Мектепте, үй-бүлөдө зордук-зомбулук көрсөтүлгөндүгүн аныктоо максатында медициналык кароолорду жүргүзүү. “Зордук зомбулукка жол бербейбиз!” тегерек стол	Квартал сайын  06.10.22-ж 5-8-класстар катышат	Соц педагог. Тарбия завуч. Айылдык фелдшер  9-11-класстар
5	Мектепте иштеген кызматкерлердин өздүк делолору инвентаризациядан өткөрүү. Кылмыш жоопкерчилигине тартылган (соттолгон, жоопко тартылган мугалимдер жана тех персоналдарды иликтенип чыгуу).	Жыл ичинде	Мектеп директору. Соц.педагог профсоюз
6	Ата-энелердин камкордугусуз калган ата-энеси ички жана тышкы миграцияда жүргөн балдардын үй-бүлөлөрү, ата-энелердин жана аларды алмаштыруучулардын укук милдеттерин түшүндүрүү . “Бала бактылуу жашоого укуктуу” диспут 5-11-класстар.	Дайыма ай сайын  16.11.22-ж	Кл.жетекчилер, Соц педагог. Тар.завуч а/ө соц.кызматкер ИДНкызматкери Ата энелер
7	Соц каттоодо турган окуучулардын ата энелерине жана миграцияга чыгып кеткен жашы жете элек балдардын жооптуу адамдарына зордук-зомбулук, кылмыштуулук, суицид туралуу маалымат иштерин жүргүзүү.	Дайыма ай сайын рейд жүргүзүүнүн үстүндө	Соц педагог, Кл.жетекчилер. ИДН кызматкери Кыздар кенеши, Балдар кенеши

Бекитемин

Мектеп директору:

“ ” 2022-2023-жыл.



Карабаева Аида Райымбековна

**Кызыл -Кыя жалпы билим берүү орто мектебинин соц.педагогунун окуучулар үчүн орнотулган “Ишеним кутуча” менен иш алып баруу мерчеми. 2022-2023-окуу жылы**

№	Иш чаранын аталышы	Аткаруу мөөнөтү	Ким жооптуу
1	“Ишеним кутуча” жасап залдын көрүнүктүү, окуучулар үчүн ыңгайлүү орунга илүү.	Сентябрь	Соц.педагог
2	“Ишеним кутучанын” илинүү максаты тууралуу мугалимдерге чогулуш өтүү. “Ишеним кутучасын” көзөмөлдөө комиссиясын шайлоо	Сентябрь айы	Администрация
2	“Ишеним кутучанын” илинүү себеби тууралуу окуучуларга түшүндүрүү иштерин жүргүзүү.	Сентябрь айы	Коммиссия мүчөлөрү
3	“Ишеним кутучасына” келип түшкөн купуя сыр каттар менен көйгөй жаратпоо жолун издеп иш алып баруу, акт түзүү.	Жыл бою	Коммиссия мүчөлөрү Класс жетекчилер Соц.педагог.
7	“Ишеним кутучаны” убагында комиссия мүчөлөрүнүн катышуусу менен ачып, кайра печатталуу ишин так алып баруу	Айдын аягында	Соц.педагог

Соц.педагог \_\_\_\_\_/Сагыналиева Кымбат/

[Ишеним кутуча](#)